
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" 
(НовГУ)

Великий Новгород

/г. zoz/
Об оплате образовательных 
услуг по программам 
высшего и среднего 
профессионального 
образования с учетом 
уровня инфляции (скидки)

ПРИКАЗ № Z

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (ред. от 02.07.2021), Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (ред. от 
02.07.2021), Федеральным законом от 06.12.2021 № 390-ФЗ «О федеральном 
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и на основании 
решения ученого совета от 21.12.2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить с 01.01.2022 по 31.12.2022 стоимость образовательных услуг 
по форме обучения на направления подготовки (специальности) согласно 
приказам: от 09.09.2021 №1602 «Дополнение к приказу от 30.06.2021 № 1298 «О 
предоставлении скидок обучающимся по договорам об образовании по 
образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО 
«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» в 
2021-2022 учебном году»; от 28.12.2019 № 3034 «Об оплате образовательных 
услуг по программам высшего образования и среднего профессионального 
образования» приложения 4; от 25.12.2020 № 1987 «О снижении стоимости 
оплаты за обучение членам сборной команды НовГУ по баскетболу» следующий 
норматив затрат (годовую (10 месяцев) оплату образовательных услуг) по 
специальностям (направлениям подготовки) для обучения юридических и 
физических лиц с учетом уровня инфляции в размере 4,0 % (Приложения 1,2).

Врио ректора Ю.В.Данейкин

0Е45.9869



________________ Лист согласования к приказу от Z^'/Z
Об оплате образовательных услуг по программам высшего и среднего 
профессионального образования с учетом уровня инфляции (скидки)

Приказ вносит: 
Начальник ФЭУ

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по НРИ 

И.о.проректора по ОВ

Главный бухгалтер

Начальник ЮУ

Председатель студенческого 
совета

Е.Ю.Цветкова

И.В.Швецова

В. А. Шульцев

С.А.Малахов

^Б.Ефременков

А.И.Бирюкова

Список рассылки:

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Данейкин Ю.В.; Ефременков А.Б.; Козырев М.М.;
Дирекция ИЭИС; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИМО; Дирекция ИНПО; Дирекция 
ИПТ; Дирекция ИСХПР; Дирекция ИЦЭУС; Дирекция ИЮР; ПТК; МК; ГЭК;
СТПК; УБУ; ФЭУ; ЮрУпр; УОД; МФЦО

0Е45.9869



Институт цифровой экономики, управления и сервиса
Приложение 1Бакалавриат

Код направления 
подготовки 

(специальности)
Наименование направления подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021

38.03.01 Экономика 94 210

38.03.02 Менеджмент 94 210

38.03.03 Управление персоналом 94 210

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 94 210

38.03.05 Бизнес-информатика

38.03.06 Торговое дело -

Магистратура

Код направления 
подготовки 

(специальности)
Наименование направления подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021

27.04.08 Управление интелектуальной собственностью 115 600

38.04.02 Менеджмент 101 020

38.04.03 Управление персоналом -

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 101 020

Аспирантура

Код направления 
подготовки 

(специальности)
Наименование направления подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021

38.06.01 Экономика 119 510



Членам сборной команды НовГУ по баскетболу Приложение 2

Код направления 
подготовки 

(специальности)

Наименование направления подготовки 
(специальности)

Очная форма обучения, руб.в год

1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 4 курс 2018

Колледжи НовГУ

15.02.08 Технология машиностроения - 69 420 69 400 57 990

Специалитет

31.05.03 Стоматология - 138 040 - 130 040


		2022-01-12T15:02:08+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




